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MCT

ISSAA CGRL
JICA

BOLETIM m SERVIÇO
N® 011/1999

DATA: 14/ 06 /1999

Pg: 003

ÓRGÃO
n"

PCD FAVORECIDO RNALIDADE PERCURSO PERÍODO
N»

DIÁRIAS
VALOR
(R$)

SEXEC 465 CARLOS AMÉRICO PACHECO PARTICIPAR COMO INTEGRANTE DA MESA
•BRASIL; QUE PROJETO DE NAÇÃOr DA
PROGRAMAÇÃO ENCONTTRO DA ANPUR BSB/POA/BS8 24 A 26/05 2,5 486.35

CH.GAB 548 LETiCIA SCHWARZ ASSESSORAR O SENHOR MINISTRO EM
REUNIÕES NA HNEP E NA FGV BSB/RIO/BSB 16A19rt)5 3.5 664,30

565 LETICIA SCHWARZ ASSESSORAR O SENHOR MINISTRO EM
REUNIÕES NA FIESP BSB/RIO/BSB 07/06 0.5 139,45

579 LETÍCIA SCHWARZ ASSESSORAR O SENHOR MINISTRO EM
REUNIÕES NA FIESP BSB/SÃO/BSB 07/06 0.5 139.45

ASSE 564 JAURA MARIA DA COSTA

RODRIGUES

ASSESSORAR O MINISTTRO BRESSER NA
SOLENIDADE DE ASSINATURA DO CONTRATO
EMBRAER/FIESP BSB/SÃO/BSB 07/06 0.5 139,45

568 JOSE ROBERTO DA SILVA ASSESSORAR O SENHOR MINISTRO NA
SOLENIDADE DE ASSINATURA DE CONTRATO
(PDTl)COM EMBRAER BSB/SÃO/BSB 07/06 0.5 139.45

578 JOSE MURILO COSTA
CARVALHO JÚNIOR

REPRESENTAR O SENHOR MINISTRO NA
INAUGURAÇÃO DA BIBILIOTECA VIRTUAL DE
REPRODUÇÃO FEMININA NAUSP BSB/SÃO/BSB 07/06 0.5 124,70

520 MARIANNE NASSUNO PARTICIPAR DE REUNIÕES DOS ORGAOS
SUBSIDIÁRIOS DACONVENÇÃO QUADRO DAS
NAÇÕESUNIDAS

BSB/SÃO/FRA/
BNJffRAffiOS/
JFK/SÃCtfBSB 29/05A27/06 24.0 11.781,00

521 JOSÉ DOMINGOS GONZALEZ
MIGUEZ

"participar das REUNIÕES dos ORGÂOS
SUBSIDIÁRIOS DA CONVENÇÃO QUADRO DAS
NAÇÕES UNIDAS

BSB/SÃO/BON/
RIO/BSB 27/05A12A)6 17.0 8.389.50

CONV. 552 DENISE CANTARELLI
MACHADO

PARTICIPAR DA 29® REUNIÃO ORDINARIA DA
CTNBio E DO SEMINÁRIO NO SENADO
FEDERAL STCLONAGEM E TRANSGÉNICOS POA/BSB/POA 06A11/06 5.5 773.10

CONV. 553 EDNILZA PERBRA DE FARIAS
DIAS

PARTICIPAR DA 29» REUNIÃO ORDINARIA DA
CTNBio E DO SEMINÁRIO NO SENADO
FEDERAL S/CLONAGEM ETRANSGÉNICOS JPA/BSB/JPA 06 A11/06 5.5 754.60

CX)NV. 441 EDUARDO TADAO TAKAHASHI PARTICIPAR DA REUNIÃO SOBRE SOCIEDADE
DAINFORMAÇÃO PQ 08A11/05 2.5 372,40

CONV. 557 ERNESTO PATERNIANI PARTICIPAR DA 29» REUNIÃO ORDINARIA ^
CTNBio E DO SEMINÁRIO NO. SENADO
FEDERAL SÍCLONAGEM E TRAMSGENICOS CPQ/BSB/CPQ 07 A11/06 4.5 642,54

CONV. 559 ERNESTO PATERNIANI PARTICIPAR DE REUNIÃO O StNHt^
MINISTRO E AUDIÊNOA PÚBICA NA
COMISSÃO AGRICULTURA POÜTICA RURAL

BSR/
CAMPINAS 01 A02A)6 1.5 209.60

CONV. 554 EVALCX) FERREIRA VII Fl A PARTICIPAR DA 29^ REUNIAU "«i;*'NÁKIA
CTNBio E DO SEMINÁRIO NO SENADO
FEDERAL STCLONAGEM ETRANSGÉNICOS BHZ/BSB/BHZ 06 A 11/06 5.5 754.90

CONV. 556 GERALDO UBIRAJARA
BERGER

PARTICIPAR DA 29^^ REUNIÃO ORWNAKIA W
CTNBio E DO SEMINÁRIO NO. SENADO
federal S/CLONAGEM ETRANSGÉNICOS CWB/BSBIOrJB 07 A 11/06 4.5 642.54

CONV. 528 GUTEMBERG DELFINO ÕÊ"
SOUSA

VISTORIAR ÕS LABORATORIOS DA
UNIVERSIDADE DEMOGI DAS CRUZES BSB/SÃO/BSB 31/05A01/D6 1.5 240.52

CONV. 561 IRACEMA DA SILVA ARAÚJO PARTICIPAR DA 29^^ REUNIÃO ORDINARIA DA
CTNBio E DO SEMINÁRIO NO SENADO
FEDERAL S/CLONAGEM ETRANSGÉNICOS BEL/BSB/CWB 06 A 12/06 6.5 903,67

CONV 555 JOAQUIM APARECIDO
MACHADO

PARTICIPAR DA 29® REUNIÃO ORDINÁRIA DA
ctnbk) e do seminário no senado
FEDERAL SXÍLONAGEM E TRANSGÉNICOS CPQ®SB«;PQ 07 A 11/06 4.5 642,54

CONV 403 JOSÉ FERNANDO PEREZ PARTICIPAR DA REUNIÃO DO PPA-PLANO
PLURIANUAL 2000/2003 SÃO/BSB/SÃO 14AD5 0.5 120,26

CONV LEDA CRISTINA S MENDONÇA PARTICIPAR DA 29® REUNIÃO ORDINÁRIA DA
CTNBio E DO SEMINÁRIO NO SENADO
FEDERAL S/CLONAGEM ETRANSGÉNICOS RIO/BSBffilO 07 A 11/06 4.5 622,54

CONV. 530 LEJLA MACEDO ODA PARTICIPAR DA REUNIÃO DO BOLEIIM
INFORMATIVO EM BRASlUA RIO/BSBff^lO 28A)5 0.5 116.26

CONV "Me LEILA MACEDO ODA PARTICIPAR DA 29® REUNIÃO ORDINÁRIA DA
CTNBio E DO SEMINÁRIO NO SENADO
FEDERAL S/CLONAGEM ETRANSGÉNICOS RIO/BSB/RIO 07 A 11/06 4.5 622,54

CONV 527 LEONARDO AUGUSTO
MESQUITA VIEIRA

VISTORIAR ÕS LABORATÓRIOS DA
FACULDADE DE ODONTOLOGIA DE RIBEIRÃO
PRETO E A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA BSB/RAO/BSB 27A28rt)5 1.5 200,60

CONV 445 MARCELO ROSA RIBEIRO PARTICIPAR DAS CSES CGRmSB/CGR 12 Aisras 3,5 511.97

CONV "mõ MARCELO ROSA RIBEIRO PARTICIPAR DA 29® REUNIÃO ORDINÁRIA DA
CTNBio E DO SEMINÁRIO NO SENADO
FEDERAL S/CLONAGEM E TRANSGÉNICOS CGR/BSB/CGR 06A12A)6 6.5 903.67



MCT

SSAA
MA

ÕRGÂD
CONV.

CONV.

CONV.

CONV.

CONV.

CONV.

CGBL

favorecido
MAURIOO C3TAVIO
MENDONÇAJORGE

OSVALDOMORBRA DOUAT

'pAULO CAVALCANTI GOMES
ferreira

"PAULO CAVALCANTI GOMES
ferreira

"pAULO ROBERTO HADDAD

•rOBJNSON AMTONIO PITELU

CONV.
r^^fSFiiÃtANIA MARIA /«RAUJO

DOMINGUEZZUCCHI

CONV.

CONV.

CONJUR

SECAV

SETEC

^ VANIAMODAQRINO

"VASCO ARISTON
CARVALHO/VZEVEDO

DE

]dÍA MIRANDA DE UMA
AMARAL

SILVIA MARGARETH
MARQLIES MARINHO

"FRANaSCO RAYMUNDO DA
COSTA JÚNIOR

PAULO
FERNANDES

BARBOSA

ANGELA MARIA SANT/VNA
carvalho

"ALEXANDRE
AFONSO

BORGES

' HÜMBfcK Iu hALCÂO MARTINS

"líUMBERTO HALCÀO MARTINS

HUMBERTO FALCAO MARTINS

HUMBERTO FALCAO MARTINS

FERNANDO DE CASTRO
reinach

FERNANDO DE CASTRO
RBNACH

FERNANDO DE CASTRO
REINACH

FERNANDO DE CASTRO
reinach

IVONICE AIRESCAMPOS

IVONICE AIRESCAMPOS

MARILÍA GKDVANEm DE
ALBUQUERQUE

arthur BARRKDNUEVO
FILHO

NELSON MARCONl

NELSON MARCONl

rEIN/VLDO DIAS FERRAZ DE
SOUZA

BOLETIM DE SERVIÇO

RNALIDADE
PARTICIPAR DE REUNIÃO NA UNICAMP

PARTICIPAR DA REUNIÃO DO CONSELHO
NACIONAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA-CCT

VISTORIAR ÕS LABORATORioS DÃ
UNIVERSIDADE DE MOGI DAS CRU2ES

PARTTCIPAR DA 29® REUNIÃO ORDINARIA DA
CTNBio E DO SEMINÁRIO NO SENADO
FEDERALS/CLONAGEM E TRANSG£níCOS
PARTICIPAR DA REUNIÃO DO CONSELHO
NACIONAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA-CCT

PARTiaPAR DA 29® REUNIÃO ORDINÁRIA DA
CTNBio E DO SEMINÁRIO NO SENADO
FEDERALS/CLONAGEME TT^NSGgNICOS
PARTICIPAR DA 29^ REUNIÃO ORDINÁRIA DA
CTNBio E DO SEMINÁRIO NO SENADO
FEDERAL S/CLONAGEM E TRANSG^NICOS
PARTICIPAR DA 29® REUNIÃO ORDJNÁRIA DA
CTNBio E DO seminário NO SENADO
FEDERAL S«::i QNAGEM ETRANSG^SnICOS
participar da 29® REUNIÃO ORDWARIA DA
CTNBio E DO SEMINÁRIO NO SENADO
FEDERAL S/ClQNAGEM ETRANSG&JICOS
PARTICIPAR DO Ml CONGRESSO SUL-
AMERICANO DE DIREITO administrativo

PARTICIPAR DO Hl CONGRESSO SUL-
AMERICANO DE DIREfTO ADMINISTRATIVO

PARTICIPAR DO "1 CONGRESSO SUL-
AMERICANO DE DIREITO ADMINlSTR^T1VO

PARTICIPAR DO l" CONGRESSO SUL-
AMERIC/VNO DE DIRETTO ADMINISTRATIVO

PARTICIPAR DE REUNIÃO NOlAG/USP

PARTICIPAR DE REUNIÃO NO iNSTTrUTO DE
MATEMÁTICA PURA E APLICADa/IMPA E
REUNIÃO NO cn
P/VRTICIPAR DE REUNIÃO DO CONSELHO
ADMINISTRATIVO DO CTI E NO INSTITUTO DE
PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
PARTICIPAR DE REUWÃo NO IN^TUTO DE
MATEMÁTICA PURA E APLICADA/lMF»A

PARTiaPAR DE REUNIÃO NO CENTRO
TECNOLÓGICO PARA INFORMÁTICA^

PARTiaPAR DE REUNIÃO NO |NST|TUT0 DE
MATEMÁTICA PURA E APLICADã/IMPA E
REUNIÃO NO cn
REUNIÃO FAPESP

ENTREVISTA PARA A TV CULUJÍRA SÃO
PAULO E REUNIÃO NA USP E NA FAF»ESP

REUNIÃO NA USP

PARTICIPAR DE REUNIÃO NO iNS^nUTO DE
bioquímica na USP E NAFAPESP

REUNIÃO NA DIRETORIA DA pEÍi^OBRAS.
CIMA GT1I

REUNIÃO DO CIMA GT1INU KEPAR^CPAR.
NA BOSCH. na TEXACO E NA COPE"-

PARTICIPAR DE REUNIÃO DO C^ITE
executivo DO PROGRAMA GOOS. NA DHN

"PARTICIPAR RÊUNÍÃÕ NÃ~'̂ N4DAÇA0
GETÚLIO VARGAS. WORKSHOP RIQ TRIPLE
MELIX ESEMlN^Pin EM FORTALEZA

"participar DE REUNiAO DO COMPTE DE
telecomunicações sobre pES^^MJISA E
DESENVOLViMPKfTD NO BRASIL -

"participar DA SOCIEDADE DA A^INATURA
DO PDTI na FIESP

PARTICIPAR DE REUNiÂu Uh COO^NAÇÃO
intra mercosul e Da delegação
BRASILEIRA NA IV QNAM

PERCURSO

BSB/CAM/BSB

JOimSB/JOII

RIO/SAO/RIO

RIO/BSB/RIO

BHZ/BSB/BHZ

RAO/BSB/RAO

SÃO/BSB/SÃO

LDB/BSB/LDB

BHZ/BSB/BHZ

BSB/
FOZ IGUAÇU/
BSB
BSB/

FOZ IGUAÇU/
BSB
BSB/

FOZ IGUAÇU/
BSB

BSB/
FOZ IGUAÇU/
BSB
BSB/SAO/BSB

BSB/RIO/CP<y
BSB

BSB/SÂO/CPQ/
RIO/BSB

BSB/RIO/BSB

BSB/CPQ/SÃO/
BSB

BSB/RIO/CPQ/
BSB

BSB/SAO/BSB

BSB/SÃO/BSB

BSB/SAO/BSB

BSB/SÃO/BSB

BSB/RIO/BSB

BSB/CWB/BSB

BSB/RIO/BSB

BSB/SÃO/RIO/
FOR/BSB

BSB/SÃO/BSB

BSB/SÃO/BSB

BSB/SAO/

MIAMI/

SÃO/BSB

N® 011/1999
DATA: 14/06/1999

Pfe: 004

PERÍODO
27 A 31/05

28rt)5

31/05A01/D6

07 A11/06

26/05

07 A 11/06

06 A 11/06

06 A11/06

07 A 11/06

09A12A)6

09A12ro6

09A12A)6

09A12/06
08/06

09A10«)6

16A18rt)5

30 A 31/05

01 A 02/06

09A10ff)6
14 Aiart»

2g/04A04/05

2a/05A01/06

02 A15/D6

24 A 25/05

26 A 27/05

07/06

04 A09rt)6

31/05A01/06

07/06

15 A23/05

N»

diArias
0.5

0.5

1.5

4.5

0.5

4.5

5.5

5.5

4.5

3.5

3.5

3.5

3.5
0.5

1.5

2.5

1.5

1.5

1.5

2,5

3,5

2,5

1.5

1.5

1.5

0.5

3.5

1.5

0.5

9.0

VALOR

JRSL
113.33

120,26

232.52

622.54

120,26

642.54

773,10

773.10

622.54

393,^56

397.82

402.26

402.26

139,45

311.26

377.97

240,52

209,60

285.20

486,35

659,80

486,35

317,40

231.52

230.22

112.33

765.26

268.65

124,70

4.215.96



SETEC

CONV.

SEPW

ASPE

MCT

^DCA

n®

ÓRGÃO PCD FAVORECIDO
574

CGRL

RBNALDO
DANNA

FERNANCDES

SM JOSÉ MACEDO DASILVA

524

523

518

HELENA MARIA DA ROCHA
CONCEIÇÃO

ANA MARIA PEREIRA

EUANA CARDOSO EMEDIATO
de AZAMBUJA

EUANA CARDOSO EMEDIATO
de AZAMBUJA

JOAO BOSCO DE CARVALHO
UMA FRETTAS

LUIZ BLANK

ÃMERICO RODRIGUES FILHO

ROBERTO PINTO MARTINS

ROBERTO RNTO MARTINS

HENRIQUE DE OLIVEIRA
MIGUEL

KENJI TOMIKAWA

luzia MARIA MAZZEO

MIGUEL TEIXEIRA DE
CARVALHO

MARCOS VINÍCIUS DE
ARAÚJO

ALESSANDRA
MENDES

ALESSANDRA
MENDES

marileusa
CHIARELLO

-ROGÉRIO
RAPOSO

ROGÉRIO
RAPOSO

AMORIM

AMORIM

DOSOLINA

DOMINGUES

SANDRA DE ALBUQUERQUE
JANSEN

SANDRA DE ALBUQUERQUE
JANSEN

BOUETIM pE SERVIÇO

RNAUDADE
REUNIÃO COM A ASSO^ÇÃO DAS
INDÚSTRIAS AEROESPACIAIS DO BRASIL
AIAB EM SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
PARTICIPAR DA XX REUNIÃO É^CIALIZADA
DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ^jERCOSUL

PARTICIPAR VIIREUNIÃO SGT - fí/MERCOSUL
NA GT AD HOC DE REAflVOS PARA
DIAGNÓSTICO DE USO IN VrTRO»
PARTiaPAR DA 2= REUNIÃO OfiDINARjA DO
SGT N2 3 -REGULAMENTOS
TéCNICOSff>/tERCOSUL'
PARTICIPAR DA REUNIÃO Da RECYT
REUNIÃO ESPECIALIZADA EM CIÊNCIA
TECNOLOGIA DO MERCOSUL

SOBRE GESTÃO DA
TECNOLÓGICA NO NORDESTE
PARTICIPAR DE REUNIÃO DA^^COMISSÃO
TEMÃTICA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
científico TECNOLÓGICAS E MgRCOSUL

PARTICIPAR DO INOVA 99 r^SEMINARlO
INTERNACIONAL S«3ESTÃO DÇ INOVAÇÃO
TECNOLÓGICA NO NORDESTE
PARTICIPAR DO I SEMINÁRIO INT^NACIONAL

INOVAÇÃO

PROFERIR PALESTRA SOBRE"PDTVPDTA
DURANTE WORKSHOP DE PLATAFORMA DE
POLiMETROS NO SUL DO BRASIL
REUNIÃO C7HP E EPSON

PARTICIPAR EXD XLVII ELAUDIC

PROFERIR PALESTRA NO SEMINAgíO BRASIL-
ARGENTINA

REUNIÃO DA COMISSÃO COM O^^ETOR DE
ENERGIA ELÉTRICA - ANEE E ONS

PARTICIPAR DA REUNIÃO SUFRAMA/CENTRO
DE ENSINO PESQUISA/REPRESENTANTE DAS
EMPRESAS P/DISCUTIR INVESTIME^NíTO PSD
PARTICIPAR DA REUNIÃO DA "^CA DO
GRUPO DE NEGOCIAÇÃO DE PRÇiPRIEDADE
INTELECTUAL

REUNIÃO DO ~GT COMÉRCIO
ELETRÔNICO/CONFEDERAÇÃO NAÇIONAL DO
COMÉRCIO - CNI
PARTICIPAR DO 10^ CONGRESSO BRASILEIRO
REDES. TELECOMUNICAÇÕES E INTERNET
PROMOVIDO PELA MANTEL
REUNIÃO NO CNPq SOBRE SIstÊMA DE
INFORMAÇÃO

REUNIÃO NO CNPq SÕBREO^STCMA
INFORMATIZADO DO PADCT

SEMINÁRIO NACIONAL SOBRE
gerenciamento FINANCEIf^O E
desembolsos
SEMINÁRIO NO INSTTTUTO AGR0N(5MIC0 DO
PARANÃ - lAPAR

reunião NO CNPq SOBRE SISIEMA DE
INFORMAÇÃO

REUNIÃO NO CNPq SOBRE O SISTEMA
INFORMATIZADO DO PADCT

REUNIÃO NO CNPq SOBRE SISTfeMA DE
informação

REUNIÃO NO CNPq SOBRE
INFORMATIZADO DO PADCT

^iSTEMA

PERCURSO

BSB/SÃO/BSB
BSB/SAO/ASU/
SÃO/BSB

BSB/ASU/BSB

BSB^ÃO/ASU//
SÃO/BSB
BSB/

ASSUNÇÃO/
BSB

BSB/FOR/BSB

BSBffORmSB

RIO/ASU/RIO

BSB/P0A/BS8

BSB/SAQ/BS8

BSB/
B.AIRES/
BSB

BSB/RIO/BSB

BSB/RIO/BSB

BSBWIAO/BSB

BSB/SÃO/MIA/
SÃO/BSB

BSB/RIO/BSB

BSB/SÃO/BSB

REC/eSB/REC

BSB/REC

BSBCWB/BSB

BSB/LDB/BSB

REC®SB/REC

eSB/REC

REC®SBff!EC

REC/BSB

N® 011/1999

BATA: 14/06/1999

Pg; OOS

PERÍODO

07/06

26A28n5

aorosAosA»

30A)5A0SA)6

26A2»05

08A12/06

08A11/D6

24A28A)5

31/05A02ro6

27A28rt)5

02A05«)6

10A11/06

02J0Ô

10A11/06

29A)5A03/06

07/06

07 A 10/06

08A09A)6

lOrt»

06A11/D6

07A10«)6

08A09/06

lOrt»

06A09A)6

lorae

N®

DIÁRIAS

0^

3.0

5.0

7.0

3.0

4.5

3,5

5.0

2.L
1.5

4J)

1.5

0.5

1.5

e.o

0.5

3.5

1.5

1.0

5.5

3,5

1.5

0.5

1.5

0.5

VALOR

ÍR$)

112.33

778.50

1.213,20

1.709.25

718.29

584.97

469.92

1.204,20

364.22

312,90

2.081.88

312,90

124.70

241,83

2.769.00

112.33

461.28

250,83

130.57

675.01

415.76

250.83

130.57

250,83

130.57



MCT N® 011/1999
SSAA CGRL BOLETIM DE SERVIÇO DATA: 14/ 06 /1999

1>CA Pg: 006

ATOS DO PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO ETECNOLÓGICO
PORTARIA N^ 2 DE 08 DE JUNHO DE 1999

O Secretário Executivo do PADCT/MCT, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta da Portaria n-
073 de 03 de abril de 1998, e de acordo com a Instrução Normativa Conjunta STN/SFC n- 02 de 18 de março de 1999,

j . Designar o servidor CAIO LUSTOSA MASCARENHAS SOBRINHO como substituto eventual da servidora
márcia ferreira alves cunha CTitular), responsável pela conformidade de Suporte Documental da Unidade
Gestora 2401H Secretaria Executiva do PADCT/MCT.

jj _Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ ANTONIO BARRETO DE CASTRO
Secretário Executivo do PADCT

jo^letim deServiços:
MCT/ INTRANET/ BOLETIM

1) H^^(-oEMEISNTEIN/SSAA/CGRL/DCA/BOLETIM

cSSjNICAÇÕES administrativas
DIVISA<^Í®a-BS 99\BSOll.DOC
MsWOKPiíi


